Democrata de Oliveira do Bairro, para efeitos de reali-

zação de uma conferência.

Autorizar a cedência do “Espaço Inovação” à Firma Re-

cer—Indústria de Revestimentos Cerâmicos, S.A., no dia

17 de Dezembro, com vista à realização do Jantar de

Natal da Empresa, mediante o pagamento da quantia

de 1.250.00€ (mil duzentos e cinquenta euros) + IVA.

Ratificar o despacho do Presidente da Câmara datado

de 6 de Dezembro de 2010, em que autorizou a Con-

tratação de Professor de Inglês, nos termos propostos

pela Divisão de Dinamização Educativa.

Autorizar o Alargamento do Horário do Estabelecimen-

[...]

Aprovar e autorizar a compra do prédio inscrito na ma-

triz predial rústica sob o artigo 2.201, sito na Freguesia

de Bustos e Concelho de Oliveira do Bairro, com a área

real de 754 m2 e a area registada de 670 m2, a Benilde

de Jesus Cipriano e marido José Simões da Costa, pelo

montante de 8.500,00€ (oito mil e quinhentos euros).

Aprovar e autorizar a Permuta de Bens Imóveis, a cele-

brar entre o Município de Oliveira do Bairro e a Fregue-

sia da Palhaça, nos termos e condições propostas nos

pontos 9 e 10 da Proposta apresentada pelo Presidente

da Câmara, datada de 22 de Dezembro de 2010 e que

[...]

Comparticipar as obras de construção da Unidade de

Cuidados Continuados da Santa Casa da Misericórdia

de Oliveira do Bairro, no montante de 200.216,10=€ (du-

zentos mil duzentos e dezasseis euros e dez cêntimos),

correspondente 15% do valor global da candidatura,

estimado em 1.334.774,00€ (um milhão trezentos e

trinta e quatro mil setecentos e setenta e quatro eu-

ros).

.o - Adquirir 100 cd's pelo preço unitário de 10,00€

(dez euros), aos Cantares Populares de Bustos (Orfeão

de Bustos).

.o - Adquirir 100 cd's pelo preço unitário de 10,00=€

(dez euros), ao Grupo Folclórico São Pedro da Palhaça.

Aprovar a minuta de Protocolo de Cooperação, a cele-

[...]

euros), destinada a obras na sede daquela Associação.

Aprovar a Minuta de Contrato Programa a celebrar

entre o Município de Oliveira do Bairro e a Associação

Desportiva Recreativa e Educativa da Palhaça (ADREP),

com vista à comparticipação financeira no valor de

150.000.00=€ (cento e cinquenta mil euros), destinada

a obras no edifício sede daquela Associação e Pavilhão

Polivalente.

Aprovar a Minuta de Protocolo a celebrar entre o Muni-

cipio de Oliveira do Bairro e a Associação de Beneficên-

cia e Cultura de Bustos, com vista à:

.o — Comparticipação Financeira mensal no valor de

250,00€ (duzentos e cinquenta euros) vezes doze me-

ses, pela utilização da sala daquela Associação onde

funciona o Pólo de Leitura de Bustos;

2.o-ComparticipaçãoFinanceiranovalorde19.000.00€

(dezanove mil euros), destinada a pintura do edifício

sede daquela Associação.

Aprovar o Licenciamento do Projecto de Loteamento e

fixar a Liquidação das Taxas no valor total de 2.852,17€

(dois mil oitocentos e cinquenta e dois euros e de-

zassete cêntimos) relativo ao Processo de Obras no

15366/10.

Aprovar o Licenciamento do Projecto de Loteamento e

fixar a Liquidação das Taxas no valor total de 2.852,17=€

(dois mil oitocentos e cinquenta e dois euros e dezas-

sete cêntimos).

Autorizar a cedência gratuita do “Espaço Inovação" de

29 de Março a 5 de Abril de 2011, à APOFORNO — Associa-

ção dos Amigos da Póvoa do Forno, para efeitos de rea-

lização da "Bairrada Clássica — |||.a Feira de Automóveis